
                                                                                         

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 
暖かい春の日差しにつつまれて、新たな春を迎えました。 

６年生への進級おめでとうございます。心からお喜び申し上げます。 

本日、子ども達と出会い、新たなスタートをきることができました。これからの一年間、子ども達と 

どんな思い出ができるかと、担任一同、胸をふくらませています。 

  ６年生は、学校の最高学年として果たすべき役割が多くあり、それと同時に学校全体のために動く

やりがいや達成感を感じられる学年です。また、下級生の手本となる行動も必要となってきます。気持

ちのよい返事やあいさつ、言われたことを素直に受け止める心、素早く行動する姿など、しっかりと 

下級生に示してほしいと思います。そこで、６年生の最初の課題として、どんな１年にしたいか・どんな

学年集団にしたいのか、願いを込めて学年通信の題名を考えてくるように伝えています。そして、みん

なの考えの中から題名を決めたいと思います。 

この題名を学年の合言葉とし、小学校生活最後の一年間をみんなで創り上げていくという意識を

もってほしいと思います。 

一人ひとりのよさを生かしながらいきいきと活動できるように、担任一同努めてまいります。 

一年間、ご支援ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

担任＆教科担当紹介 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

１ 進級袋について 

昨年度末にお配りした書類を、9日（火）に、進級袋に入れて提出してください。 

 

 

 

 

２ 学習用具について 

〇新学期に気持ちよく学習に取り組むことができるよう、必要なものをそろえていただくようお願い 

します。（詳しくは「学用品についてのお願い」をお読みください。）記名の確認もお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇ノートは、年度初めに一括購入しています。２冊目以降は１冊目を参考にして、次のように準備を 

お願いします。  

 

 

 

 

 

 

  ３ 入学式について 

  〇今年度から６年生は入学式に参加します。１年生と手をつないで入場しますので、服装は白・
黒・紺でシャカシャカと音の出ない素材を着用させてください。式は昼からになりますので、弁

当と水筒の用意をお願いします。 

 

 

ご家庭で購入して 

いただくノート 

算数、計算、社会、自主学習、道徳、

国語、作文帳 

５ｍｍ方眼  

１５行、２００字詰 

漢字 漢字練習帳 150字詰 

学校で購入する 

ノート 

理科、家庭科、学活 ５ｍｍ方眼 セミＡ４判 

連絡帳（生活ノート）  

 

４月号 

R６・4・８(月) 

 

１組 担任        蓮田 幸子（はすだ さちこ） 

２組 担任        横道 芳樹（よこみち よしき） 

理科 担当      武本 雅秀（たけもとまさひで） 

音楽 担当     尾﨑 幸子（おざき さちこ） 

家庭科 担当    大門 藍子（おおかど あいこ） 

外国語 T・T     木村 紗弥香（きむら さやか） 

外国語 ALT    ジョセフ クリガー                  

 

① 児童家庭調査票・通学路地図 

② 救急カード・保健調査票 

よろしく 

お願いします！ 

新しい学年・学級，出席番号を 

ご記入ください。 

【筆箱】 

鉛筆（５～６本），消しゴム，赤鉛筆または赤ボールペン，青鉛筆，名前ペン， 

定規（１５～２０㎝くらい・透明で目盛りがはっきりしていて下が見えるもの） 

【お道具箱】 

色鉛筆（クーピー），はさみ，のり，三角定規，分度器，コンパス，セロハンテープ 

 

第６学年通信 

 


